
UBND HUYỆN PHỤNG HIỆP 

BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG 

CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ,  

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH 

 VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ 

 

Số:            /QĐ-BCĐ:             

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             

 

 Phụng Hiệp, ngày       tháng       năm  2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử, 

cải cách hành chính và chuyển đổi số huyện Phụng Hiệp 

  

 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG CHÍNH QUYỀN ĐIỆN TỬ, 

CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ HUYỆN PHỤNG HIỆP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2021 của 

UBND tỉnh Hậu Giang về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền 

điện tử, cải cách hành chính và chuyển đổi số tỉnh Hậu Giang. 

Căn cứ Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2011 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành quy định phân cấp quản 

lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức tỉnh Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 14147/QĐ-UBND ngày 11 tháng11 năm2021 của 

Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng 

Chính quyền điện tử, cải cách hành chính và chuyển đổi số huyện Phụng Hiệp. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện 

tử, cải cách hành chính và chuyển đổi số huyện Phụng Hiệp (sau đây gọi tắt là 

Tổ công tác), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ Trưởng 

Ông Đoàn Văn Lợi, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.  

2. Tổ Phó 

- Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

- Ông Phạm Văn Triều, PhóTrưởng Phòng Nội vụ huyện. 



2 

 

 

 

3. Các Tổ viên 

- Ông Trần Văn Nghiêm, Phó Trưởng Ban dân vận Huyện ủy; 

- Mời Bà Huỳnh Thúy Duy, Phó Chánh Văn phòng Huyện ủy. 

- Ông Tô Minh Ân, Đội Trưởng đội CSQLHC Công an huyện. 

- Ông Trần Trung Nhiệm, Phó Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Ông Lâm Thanh Vũ, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

- Ông Trương Thanh Bình, Phó Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Ông Nguyễn Việt Cường, Phó Trưởng Phòng Tư pháp huyện. 

- Ông Đặng Việt Hiểu, Phó Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội huyện. 

- Ông (bà) là Công chức Văn phòng-Thống kê UBND các xã, thị trấn. 

4. Tổ viên thường trực Tổ công tác 

- Ông Võ Văn Tròn, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện. 

- Ông Nguyễn Herô, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện; 

- Ông Mai Thanh Phong, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện. 

Điều 2.  Nhiệm vụ của Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo 

1.Tham mưu cho Ban Chỉ đạo huyện ban hành Kế hoạch xây dựng Chính 

quyền điện tử, cải cách hành chính và chuyển đổi số và các văn bản chỉ đạo của 

Ban Chỉ đạo hàng năm.  

2. Nghiên cứu, đề xuất với Ban Chỉ đạo về chủ trương, đề án, dự án, quy 

hoạch, kế hoạch và các giải pháp nhằm thúc đẩy xây dựng, phát triển Chính 

quyền điện tử, cải cách hành chính và chuyển đổi số huyện.  

3. Giúp Thường trực Ban Chỉ đạo đôn đốc, kiểm tra tình hình triển khai 

thực hiện đề án, dự án, quy hoạch, kế hoạch và giải pháp thúc đẩy xây dựng phát 

triển Chính quyền điện tử, cải cách  hành chính và chuyển đổi số huyện.  

4. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị đảm bảo an toàn an ninh thông tin, cơ 

sở hạ tầng, mạng máy tính phục vụ Chính quyền điện tử, chuyển đổi số.  

5. Nghiên cứu, xây dựng các báo cáo, tài liệu phục vụ các hoạt động và 

cuộc họp của Ban Chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc tình hình, tiến độ triển khai thực 

hiện kết luận, chỉ đạo của Trưởng ban, Phó Trưởng ban Chỉ đạo; tham mưu triển 

khai thực hiện việc sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, cải 

cách  hành chính và chuyển đổi số huyện.  



3 

 

 

 

6. Định kỳ hàng qúy, 06 tháng, năm tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả 

hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo.  

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó Trưởng ban và Ủy 

viên Thường trực Ban Chỉ đạo giao.  

8. Tổ công tác giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ 

công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên.  

9. Tổ công tác được sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin 

huyện để thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở TT& TT; 

- TT HU, TT HĐND, UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

 

             TRƯỞNG BAN 

              

 

 

 

 

 

            CHỦ TỊCH UBND HUYỆN               

             Hồ Văn Phú 
 


		2021-12-14T08:18:46+0700


		2021-12-14T09:01:42+0700


		2021-12-14T09:01:42+0700


		2021-12-14T09:01:42+0700


		2021-12-14T09:01:42+0700




